

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2018									
Desde : 01/01/2018		Hasta : 31/12/2018		Ordenado por: APLICACIÓN			Página: 1		
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de eza Rústica	1.293.241,30	0,00	1.293.241,30	1.294.296,34	100,08%	1.156.163,66	89,33%	
Total Concepto: 112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles.	1.293.241,30	0,00	1.293.241,30	1.294.296,34	100,08%	1.156.163,66	89,33%	
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmueblesde za Urbana	4.771.192,43	0,00	4.771.192,43	4.828.185,96	101,19%	4.067.328,92	84,24%	
Total Concepto: 113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles.	4.771.192,43	0,00	4.771.192,43	4.828.185,96	101,19%	4.067.328,92	84,24%	
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de rísticas especiales	183.433,05	0,00	183.433,05	186.451,23	101,65%	0,00	0,00%	
Total Concepto: 114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles.	183.433,05	0,00	183.433,05	186.451,23	101,65%	0,00	0,00%	
11500	Impuesto sobre Vehiculos de Tracción Mecánica	1.731.749,12	0,00	1.731.749,12	1.746.454,13	100,85%	1.573.079,19	90,07%	
Total Concepto: 115	Impuesto sobre Vehiculos de	1.731.749,12	0,00	1.731.749,12	1.746.454,13	100,85%	1.573.079,19	90,07%	
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos aleza Urbana	130.736,56	0,00	130.736,56	180.629,43	138,16%	124.277,11	68,80%	
Total Concepto: 116	Impuesto sobre Incremento del Valor	130.736,56	0,00	130.736,56	180.629,43	138,16%	124.277,11	68,80%	
Total Artículo: 11	IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL	8.110.352,46	0,00	8.110.352,46	8.236.017,09	101,55%	6.920.848,88	84,03%	
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas	244.765,08	0,00	244.765,08	258.930,90	105,79%	249.295,66	96,28%	
Total Concepto: 130	Impuesto sobre Actividades	244.765,08	0,00	244.765,08	258.930,90	105,79%	249.295,66	96,28%	
Total Artículo: 13	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES	244.765,08	0,00	244.765,08	258.930,90	105,79%	249.295,66	96,28%	
Total Capítulo: 1	IMPUESTOS DIRECTOS	8.355.117,54	0,00	8.355.117,54	8.494.947,99	101,67%	7.170.144,54	84,40%	

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2018

Desde : 01/01/2018

Hasta : 31/12/2018

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 2

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	272.103,92	0,00	272.103,92	476.625,15 175,16%	469.644,54 98,54%
Total Concepto: 290	Impuesto sobre construcciones,	272.103,92	0,00	272.103,92	476.625,15 175,16%	469.644,54 98,54%
29100	Impuesto sobre gastos suntuarios (cotos de caza y	5.000,28	0,00	5.000,28	4.778,07 95,56%	4.381,41 91,70%
Total Concepto: 291	Impuesto sobre gastos suntuarios	5.000,28	0,00	5.000,28	4.778,07 95,56%	4.381,41 91,70%
Total Artículo: 29	OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS	277.104,20	0,00	277.104,20	481.403,22 173,73%	474.025,95 98,47%
Total Capítulo: 2	IMPUESTOS INDIRECTOS	277.104,20	0,00	277.104,20	481.403,22 173,73%	474.025,95 98,47%
30200	Servicio de recogida de basuras	2.250.000,00	0,00	2.250.000,00	2.290.016,15 101,78%	1.746.926,77 76,28%
Total Concepto: 302	Servicio de recogida de basuras	2.250.000,00	0,00	2.250.000,00	2.290.016,15 101,78%	1.746.926,77 76,28%
30900	TASA SERVICIO CEMENTERIO	310.000,00	0,00	310.000,00	365.740,61 117,98%	365.740,61 100,00%
Total Concepto: 309	Otras tasas por prestación de	310.000,00	0,00	310.000,00	365.740,61 117,98%	365.740,61 100,00%
Total Artículo: 30	TASAS POR LA PRESTACIÓN DE	2.560.000,00	0,00	2.560.000,00	2.655.756,76 103,74%	2.112.667,38 79,55%
31901	TASAS ANÁLISIS ADN ANIMALES	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Total Concepto: 319	Otras tasas por prestación de	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 %	0,00 0,00 %
Total Artículo: 31	TASAS POR LA PRESTACIÓN DE	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 %	0,00 0,00 %

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2018

Desde : 01/01/2018

Hasta : 31/12/2018

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 3

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
32100	Tasas Licencias urbanísticas	54.311,17	0,00	54.311,17	80.129,88 147,54%	79.439,16 99,14%
Total Concepto: 321	Licencias urbanísticas	54.311,17	0,00	54.311,17	80.129,88 147,54%	79.439,16 99,14%
32301	Tasas Asimilado a Fuera de Ordenación	1.414,65	0,00	1.414,65	17.234,67 1218,30	17.234,67 100,00%
Total Concepto: 323	Tasas por otros servicios	1.414,65	0,00	1.414,65	17.234,67 1.218,30	17.234,67 100,00%
32500	Tasa por expedición de documentos	15.106,69	0,00	15.106,69	14.981,88 99,17%	14.981,88 100,00%
Total Concepto: 325	Tasa por expedición de documentos	15.106,69	0,00	15.106,69	14.981,88 99,17%	14.981,88 100,00%
32600	Tasa por retirada de vehículos	3.421,85	0,00	3.421,85	6.361,00 185,89%	6.361,00 100,00%
Total Concepto: 326	Tasa por retirada de vehículos	3.421,85	0,00	3.421,85	6.361,00 185,89%	6.361,00 100,00%
32901	Licencia de Apertura de Establecimientos	38.957,60	0,00	38.957,60	68.717,07 176,39%	49.774,61 72,43%
32902	Placas y Patentes	2.470,20	0,00	2.470,20	3.168,30 128,26%	3.168,30 100,00%
32903	Tasas por Derechos de Exámenes	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Total Concepto: 329	Otras tasas por la realización de	41.427,80	0,00	41.427,80	71.885,37 173,52%	52.942,91 73,65%
Total Artículo: 32	TASAS POR LA REALIZACIÓN DE	115.682,16	0,00	115.682,16	190.592,80 164,76%	170.959,62 89,70%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2018

Desde : 01/01/2018

Hasta : 31/12/2018

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 4

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
33100	Tasa por entrada de vehículos	293.045,63	0,00	293.045,63	286.449,31	97,75%	242.142,33	84,53%
Total Concepto: 331	Tasa por entrada de vehículos	293.045,63	0,00	293.045,63	286.449,31	97,75%	242.142,33	84,53%
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento r empresas explotadoras de servicios de suministros	236.387,89	0,00	236.387,89	219.231,73	92,74%	216.000,89	98,53%
Total Concepto: 332	Tasa por utilización privativa o	236.387,89	0,00	236.387,89	219.231,73	92,74%	216.000,89	98,53%
33300	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento r empresas explotadoras de servicios de	11.155,14	0,00	11.155,14	12.166,62	109,07%	12.166,62	100,00%
Total Concepto: 333	Tasa por utilización privativa o	11.155,14	0,00	11.155,14	12.166,62	109,07%	12.166,62	100,00%
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	67.328,62	0,00	67.328,62	104.737,81	155,56%	24.599,85	23,49%
Total Concepto: 335	Tasa por ocupación de la vía pública	67.328,62	0,00	67.328,62	104.737,81	155,56%	24.599,85	23,49%
33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Total Concepto: 337	Tasas por aprovechamiento del vuelo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
33800	Compensación de Telefónica de España S.A.	16.377,83	0,00	16.377,83	10.562,03	64,49%	10.562,03	100,00%
Total Concepto: 338	Compensación de Telefónica de	16.377,83	0,00	16.377,83	10.562,03	64,49%	10.562,03	100,00%
33900	Tasas de mercado de abastos	12.458,93	0,00	12.458,93	13.897,17	111,54%	9.165,25	65,95%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2018

Desde : 01/01/2018

Hasta : 31/12/2018

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 5

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
33901	Tasas de Quioscos	8.327,00	0,00	8.327,00	7.865,00 94,45%	3.844,50 48,88%
33902	Tasas de Mercado de Venta Ambulante	70.596,54	0,00	70.596,54	66.987,21 94,89%	37.610,54 56,15%
33903	Ocupación Vía Pública	10.409,77	0,00	10.409,77	19.108,73 183,57%	9.617,79 50,33%
33904	Tasas por Puestos y Barracas	3.984,71	0,00	3.984,71	3.621,77 90,89%	1.286,69 35,53%
33905	Tasas de Feria	76.608,10	0,00	76.608,10	86.477,88 112,88%	86.477,88 100,00%
Total Concepto: 339 Otras tasas por utilización privativa		182.385,05	0,00	182.385,05	197.957,76 108,54%	148.002,65 74,76%
Total Artículo: 33 TASAS POR LA UTILIZACIÓN		806.680,16	0,00	806.680,16	831.105,26 103,03%	653.474,37 78,63%
34100	Servicios Asistenciales	27.035,41	0,00	27.035,41	26.177,14 96,83%	20.788,93 79,42%
34101	Tasas Sad y Depencia	12.997,00	0,00	12.997,00	13.603,25 104,66%	13.603,25 100,00%
Total Concepto: 341 Servicios asistenciales		40.032,41	0,00	40.032,41	39.780,39 99,37%	34.392,18 86,46%
34200	Servicios educativos	30.845,50	0,00	30.845,50	44.540,40 144,40%	44.540,40 100,00%
34201	Inscripción de cursos en Casa de la Cultura	29.783,73	0,00	29.783,73	49.343,20 165,67%	49.343,20 100,00%
Total Concepto: 342 Servicios educativos		60.629,23	0,00	60.629,23	93.883,60 154,85%	93.883,60 100,00%
34400	INGRESOS ESPECTÁCULOS CULTURALES	22.080,40	0,00	22.080,40	17.691,66 80,12%	17.691,66 100,00%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2018

Desde : 01/01/2018

Hasta : 31/12/2018

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 6

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
34401	INGRESOS CARACOLÁ	0,00	0,00	0,00	12.099,80	0,00%	12.099,80	100,00%
Total Concepto: 344	Entradas a museos, exposiciones y	22.080,40	0,00	22.080,40	29.791,46	134,92%	29.791,46	100,00%
Total Artículo: 34	PRECIOS PÚBLICOS	122.742,04	0,00	122.742,04	163.455,45	133,17%	158.067,24	96,70%
36000	Suministro de Electricidad	24.436,25	0,00	24.436,25	22.378,53	91,58%	22.378,53	100,00%
Total Concepto: 360	Suministro de Electricidad	24.436,25	0,00	24.436,25	22.378,53	91,58%	22.378,53	100,00%
Total Artículo: 36	VENTAS	24.436,25	0,00	24.436,25	22.378,53	91,58%	22.378,53	100,00%
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	0,00	0,00	0,00	15.831,10	0,00%	15.831,10	100,00%
Total Concepto: 389	Otros reintegros de operaciones	0,00	0,00	0,00	15.831,10	0,00 %	15.831,10	100,00%
Total Artículo: 38	REINTEGROS DE OPERACIONES	0,00	0,00	0,00	15.831,10	0,00 %	15.831,10	100,00%
39100	Multas por infracciones urbanísticas	137.351,58	0,00	137.351,58	52.837,19	38,47%	24.591,85	46,54%
39120	Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación	105.425,54	0,00	105.425,54	147.058,75	139,49%	54.825,75	37,28%
39190	Otras multas y sanciones	25.012,57	0,00	25.012,57	13.628,53	54,49%	3.780,61	27,74%
Total Concepto: 391	Multas	267.789,69	0,00	267.789,69	213.524,47	79,74%	83.198,21	38,96%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2018

Desde : 01/01/2018

Hasta : 31/12/2018

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 7

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
39211	Recargo de apremio	145.879,82	0,00	145.879,82	144.965,91 99,37%	144.965,91 100,00%
Total Concepto: 392	Recargos del periodo ejecutivo y por	145.879,82	0,00	145.879,82	144.965,91 99,37%	144.965,91 100,00%
39300	Intereses de demora	38.285,49	0,00	38.285,49	40.509,69 105,81%	39.654,36 97,89%
Total Concepto: 393	Intereses de demora	38.285,49	0,00	38.285,49	40.509,69 105,81%	39.654,36 97,89%
39701	INGRESOS POR PRESTACIÓN COMPENSATORIA	0,00	0,00	0,00	96.610,16 0,00%	96.610,16 100,00%
Total Concepto: 397	Aprovechamientos urbanísticos	0,00	0,00	0,00	96.610,16 0,00 %	96.610,16 100,00%
39800	Indemnizaciones de seguros de no vida	3.339,43	6.014,15	9.353,58	12.682,88 135,59%	12.682,88 100,00%
Total Concepto: 398	Indemnizaciones de seguros de no	3.339,43	6.014,15	9.353,58	12.682,88 135,59%	12.682,88 100,00%
39900	Otros ingresos diversos	8.584,21	0,00	8.584,21	10.597,31 123,45%	9.814,80 92,62%
39901	Aportaciones de Particulares a Viajes	40.000,00	16.200,00	56.200,00	41.400,00 73,67%	41.400,00 100,00%
39902	Ingresos de Ejecuciones Subsidiarias de Obras	7.922,78	0,00	7.922,78	3.670,73 46,33%	-7.377,93 -
39903	Publicacion de Anuncios a Cargo de Particulares	237,50	0,00	237,50	96,60 40,67%	96,60 100,00%
Total Concepto: 399	Otros ingresos diversos	56.744,49	16.200,00	72.944,49	55.764,64 76,45%	43.933,47 78,78%
Total Artículo: 39	OTROS INGRESOS	512.038,92	22.214,15	534.253,07	564.057,75 105,58%	421.044,99 74,65%
Total Capítulo: 3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y	4.141.579,53	22.214,15	4.163.793,68	4.443.177,65 106,71%	3.554.423,23 80,00%

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2018									
Desde : 01/01/2018		Hasta : 31/12/2018		Ordenado por: APLICACIÓN			Página: 8		
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
42000	Participacion en tributos del Estado	5.404.904,00	0,00	5.404.904,00	6.012.907,20	111,25%	6.012.907,20	100,00%	
42020	Compensación por beneficios fiscales	0,00	0,00	0,00	24.156,72	0,00%	24.156,72	100,00%	
42090	Otras transferencias corrientes de la Administración del Estado	6.107,43	0,00	6.107,43	5.616,61	91,96%	5.368,48	95,58%	
42091	De la Administración General del Estado PLAN . SOCIALES	28.446,51	0,00	28.446,51	61.298,51	215,49%	61.298,51	100,00%	
Total Concepto: 420 De la Administración General del		5.439.457,94	0,00	5.439.457,94	6.103.979,04	112,22%	6.103.730,91	100,00%	
Total Artículo: 42 DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO		5.439.457,94	0,00	5.439.457,94	6.103.979,04	112,22%	6.103.730,91	100,00%	
45000	Participación en los tributos de la Comunidad Autónoma	1.372.097,50	0,00	1.372.097,50	1.372.097,50	100,00%	1.372.097,50	100,00%	
45001	Otras transferencias incondicionadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
45002	Transferencias corrientes en cumpl. de convenios on la Comunidad Autónoma en Serv. Sociales e	3.948,38	0,00	3.948,38	155.074,51	3927,55	139.938,51	90,24%	
45003	CCAA CONVENIO TRATAMIENTO FAMILIAS	88.806,00	0,00	88.806,00	88.806,00	100,00%	59.204,00	66,67%	
45004	CCAA CONVENIO AYUDA DE ATENCION AL NIÑO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
45005	CCAA LEY DE DEPENDENCIA	1.450.000,00	0,00	1.450.000,00	1.709.071,48	117,87%	1.123.270,11	65,72%	
45006	CCAA PLAN CONCERTADO SERV. SOCIALES	111.665,57	0,00	111.665,57	94.192,09	84,35%	94.192,09	100,00%	
45052	SUBVENCIÓN MODERNIZACIÓN COMERCIO (ÓN)	0,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	100,00%	0,00	0,00%	

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2018									
Desde : 01/01/2018		Hasta : 31/12/2018		Ordenado por: APLICACIÓN			Página: 9		
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
45061	CCAA MANTENIMIENTO DE CENTRO DE INFORMACION	29.921,82	0,00	29.921,82	22.722,53	75,94%	22.722,53	100,00%	
45084	CCAA SUBV. PROGRAMA DROGODEPENDENCIA	14.986,66	0,00	14.986,66	17.990,55	120,04%	0,00	0,00%	
45085	CCAA SUBV. PROGRAMA TRATAMIENTO ADICCIONES	73.908,00	0,00	73.908,00	76.495,00	103,50%	76.495,00	100,00%	
45086	CCAA SUBV. PROGRAMA REFUERZO SIVO	39.604,00	0,00	39.604,00	39.604,00	100,00%	39.604,00	100,00%	
45087	CCAA SUBV. INSPECCION LOCLA DE CONSUMO	8.378,00	0,00	8.378,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
45088	CCAA SUBV.. FUNCIONAMIENTO DE LA OMIC	3.145,00	0,00	3.145,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
45092	CCAA SUBV. GASTOS DE CARACOLA LEBRIJA	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
45093	CCAA SUBV. SERVICIOS SOCIALES TRABAJADOR/A MA INSERCIÓN SOCIAL	0,00	12.487,00	12.487,00	12.487,00	100,00%	12.487,00	100,00%	
45096	SUBVENCIÓN TALLER DE EMPLEO	0,00	286.258,54	286.258,54	286.258,54	100,00%	214.693,90	75,00%	
45097	CCAA BONIFICACIONES E.I. GARABATOS	0,00	340.376,88	340.376,88	340.376,88	100,00%	311.218,54	91,43%	
45099	TRANSFERENCIA DELEGACIÓN COMPETENCIAS CAIT	118.800,00	0,00	118.800,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
Total Concepto: 450 De la Administración General de las		3.327.260,93	640.622,42	3.967.883,35	4.216.676,08	106,27%	3.465.923,18	82,20%	
Total Artículo: 45 DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS		3.327.260,93	640.622,42	3.967.883,35	4.216.676,08	106,27%	3.465.923,18	82,20%	
46100	Transferencias y Subvenciones Diputacion Provincial	1.350,00	0,00	1.350,00	52.627,34	3898,32	52.627,34	100,00%	

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2018									
Desde : 01/01/2018		Hasta : 31/12/2018		Ordenado por: APLICACIÓN			Página: 10		
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
46101	DIPUTACION SUBV. SERVICIO DE EXTINCION DE	200.000,00	0,00	200.000,00	190.000,00	95,00%	95.000,00	50,00%	
46102	DIPUTACION SUBV. PROGRAMA EXTRAORDINARIO DE AL	0,00	121.597,40	121.597,40	121.597,40	100,00%	121.597,40	100,00%	
46104	DIPUTACION SUBV. PROYECTO AYUDA AL	0,00	14.400,00	14.400,00	25.600,00	177,78%	14.400,00	56,25%	
46109	SUBVENCIÓN ESPECTÁCULOS FLAMENCOS	8.000,00	0,00	8.000,00	8.000,00	100,00%	0,00	0,00%	
46110	PROGRAMA JUVENTUD PROYECTOS LOCALES	0,00	3.400,00	3.400,00	5.854,22	172,18%	1.468,02	25,08%	
Total Concepto: 461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos		209.350,00	139.397,40	348.747,40	403.678,96	115,75%	285.092,76	70,62%	
46200	De Ayuntamientos MANTENIMIENTO DEL CENTRO DE NA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
46201	CORNEJIL TRANSFERENCIAS DE AYUNTAMIENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
46202	TRANSFERENCIA DE LAS CABEZAS Y EL CUERVO.	80.358,79	0,00	80.358,79	43.048,31	53,57%	0,00	0,00%	
Total Concepto: 462 De Ayuntamientos		80.358,79	0,00	80.358,79	43.048,31	53,57%	0,00	0,00%	
Total Artículo: 46 DE ENTIDADES LOCALES		289.708,79	139.397,40	429.106,19	446.727,27	104,11%	285.092,76	63,82%	
49001	AYUDA FONDO SOCIAL EUROPEO. JÓVENES DE	0,00	144.083,52	144.083,52	144.083,52	100,00%	0,00	0,00%	
Total Concepto: 490 Del Fondo Social Europeo		0,00	144.083,52	144.083,52	144.083,52	100,00%	0,00	0,00%	
Total Artículo: 49 DEL EXTERIOR		0,00	144.083,52	144.083,52	144.083,52	100,00%	0,00	0,00%	
Total Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES		9.056.427,66	924.103,34	9.980.531,00	10.911.465,91	109,33%	9.854.746,85	90,32%	

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2018									
Desde : 01/01/2018		Hasta : 31/12/2018		Ordenado por: APLICACIÓN			Página: 11		
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
50700	INTERESES BANCARIOS A NUESTRO FAVOR	850,00	0,00	850,00	12,00	1,41%	12,00	100,00%	
Total Concepto: 507	De empresas privadas	850,00	0,00	850,00	12,00	1,41%	12,00	100,00%	
Total Artículo: 50	INTERESES DE TITULOS Y VALORES	850,00	0,00	850,00	12,00	1,41%	12,00	100,00%	
54100	Arrendamientos de fincas urbanas	129.137,75	0,00	129.137,75	131.669,68	101,96%	36.342,30	27,60%	
Total Concepto: 541	Arrendamientos de fincas urbanas	129.137,75	0,00	129.137,75	131.669,68	101,96%	36.342,30	27,60%	
Total Artículo: 54	RENTAS DE BIENES INMUEBLES	129.137,75	0,00	129.137,75	131.669,68	101,96%	36.342,30	27,60%	
55000	De concesiones administrativas con contraprestación a	67.089,78	0,00	67.089,78	39.755,89	59,26%	36.725,93	92,38%	
Total Concepto: 550	De concesiones administrativas con	67.089,78	0,00	67.089,78	39.755,89	59,26%	36.725,93	92,38%	
Total Artículo: 55	PRODUCTOS DE CONCESIONES Y	67.089,78	0,00	67.089,78	39.755,89	59,26%	36.725,93	92,38%	
Total Capítulo: 5	INGRESOS PATRIMONIALES	197.077,53	0,00	197.077,53	171.437,57	86,99%	73.080,23	42,63%	
72001	De la Administración General del Estado PFOEA MANO	0,00	712.172,15	712.172,15	712.172,15	100,00%	712.172,00	100,00%	
Total Concepto: 720	De la Administración General del	0,00	712.172,15	712.172,15	712.172,15	100,00%	712.172,00	100,00%	
Total Artículo: 72	DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO	0,00	712.172,15	712.172,15	712.172,15	100,00%	712.172,00	100,00%	

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2018									
Desde : 01/01/2018		Hasta : 31/12/2018		Ordenado por: APLICACIÓN				Página: 12	
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
75052	SUBVENCIÓN MODERNIZACIÓN COMERCIO CESOS E INSTALACIÓN PÉRGOLAS)	0,00	41.875,00	41.875,00	33.698,85	80,47%	32.531,25	96,54%	
Total Concepto: 750	De la Administración General de las	0,00	41.875,00	41.875,00	33.698,85	80,47%	32.531,25	96,54%	
75100	SUBVENCION AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGIA	0,00	1.484.084,25	1.484.084,25	1.208.595,33	81,44%	0,00	0,00%	
Total Concepto: 751	De organismos autónomos y	0,00	1.484.084,25	1.484.084,25	1.208.595,33	81,44%	0,00	0,00%	
Total Artículo: 75	DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS	0,00	1.525.959,25	1.525.959,25	1.242.294,18	81,41%	32.531,25	2,62%	
76100	DIPUTACION SUBV. MATERIALES PFOEA	0,00	320.477,47	320.477,47	320.477,47	100,00%	0,00	0,00%	
76115	PLAN SUPERA V. 2017	0,00	0,00	0,00	146.803,75	0,00%	119.803,76	81,61%	
76116	PLAN SUPERA VI	0,00	488.484,83	488.484,83	488.484,83	100,00%	366.363,62	75,00%	
Total Concepto: 761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	0,00	808.962,30	808.962,30	955.766,05	118,15%	486.167,38	50,87%	
Total Artículo: 76	DE ENTIDADES LOCALES	0,00	808.962,30	808.962,30	955.766,05	118,15%	486.167,38	50,87%	
79100	Del Fondo de Desarrollo Regional	0,00	0,00	0,00	0,65	0,00%	0,65	100,00%	
Total Concepto: 791	Del Fondo de Desarrollo Regional	0,00	0,00	0,00	0,65	0,00 %	0,65	100,00%	
Total Artículo: 79	DEL EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,65	0,00 %	0,65	100,00%	
Total Capítulo: 7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	3.047.093,70	3.047.093,70	2.910.233,03	95,51%	1.230.871,28	42,29%	

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2018

Desde : 01/01/2018

Hasta : 31/12/2018

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 13

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
83100	ANTICIPOS REINTEGRABLES	30.000,00	0,00	30.000,00	13.780,00	45,93%	13.780,00	100,00%
Total Concepto: 831 Reintegros de préstamos de fuera		30.000,00	0,00	30.000,00	13.780,00	45,93%	13.780,00	100,00%
Total Artículo: 83 REINTEGRO PRÉSTAMOS DE FUERA		30.000,00	0,00	30.000,00	13.780,00	45,93%	13.780,00	100,00%
87000	Para gastos generales	0,00	594.225,71	594.225,71	0,00	0,00%	0,00	0,00%
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	3.030.684,36	3.030.684,36	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Total Concepto: 870 Remanente de Tesorería		0,00	3.624.910,07	3.624.910,07	0,00	0,00%	0,00	0,00 %
Total Artículo: 87 REMANENTE DE TESORERÍA		0,00	3.624.910,07	3.624.910,07	0,00	0,00%	0,00	0,00 %
Total Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS		30.000,00	3.624.910,07	3.654.910,07	13.780,00	0,38%	13.780,00	100,00%
SUMA TOTAL		22.057.306,46	7.618.321,26	29.675.627,72	27.426.445,37	92,42%	22.371.072,08	81,57%